
Posti pühapäevakool

Posti pühapäevakool on 2025. aastal ellu kutsutud programm, kus on võimalik osaleda
olenemata sellest, kus elad. Aastas saadetakse välja umbes 6 tundi. Siin materjalis on
eelmise aasta tunnid, mis said postiga lastele koju saadetud. Neid võib kasutada oma
koguduse pühapäevakoolis või kodus. Siin on lugusid, õpetust, palvet ja meisterdust.

Materjalid on kokku pannud Titta Hämäläinen ja kujundanud Triin Salmu. 

Selles pühapäevakoolis on juttu kogudusest. Kas sina kuulud mõnda kogudusse?

Kogudusega liitutakse läbi ristimise. Kogudust võivad muidugi külastada ka need,

kes ei ole ristitud, kuid päris liikmeks saame me siis, kui meid ristitakse. Kogudus

on Jumala laste perekond, ja koguduse juhiks on Jeesus ise. Muidugi, kuna Tema

on praegu taevas, on tal vaja inimesi, kes koguduse toimimise eest hoolitsevad.

Koguduse koduks on tavaliselt mõni pühakoda. 

Esimene kristlik kogudus tekkis esimesel nelipühal. Sellest oli juttu eelmises

tunnis. Nelipühal langes Püha Vaim jüngrite peale ja kuidas nad hakkasid aru

saama Jeesuse surma ning ülestõusmise tähendusest ja sellest, kuidas Jeesusest

teistele rääkida. Piiblis on kirjas, et sellel samal päeval pidas Peetrus maha pikka

jutluse, ja selle jutluse peale ristiti 3000 inimest. Päris võimas! Sellest sai siis

alguse esimene kristlik kogudus. Kas sa tead, kui palju sinu enda koguduses on

liikmeid? 

KOGUDUS
Loo leiad Piiblist: Apostlite teod 2. peatükk
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Kuidas ristitakse?
Kristlased ristitakse Isa, Poja ja Püha

Vaimu nimesse ning ristimisel

kasutatakse vett. Mõnikord pannakse

vett kolm peotäit pea peale, ja

mõnikord minnakse kohe üleni vette.

Luterlikus kirikus ristitakse igas

vanuses inimesi, nii vastsündinuid

kui ka suuri inimesi. 



Apostlite tegude raamatu teises peatükis räägitakse meile, kuidas esimene

kogudus elas ja tegutses. Koguduse liikmed said iga päev kokku üksteise kodudes

kuna kirikuid neil ei olnud. Nad meenutasid Jeesust ja rääkisid Temast, palvetasid,

ülistasid Jumalat, sõid koos ja jagasid ka armulauda. Kõike seda teeme ka me ie

tänapäeval koguduses. Väga huvitav on see, et esimene kogudus elas nõnda, et

kõik varandus oli neil ühine. Nii ei olnud kellelgi puudust ega ka liiga palju

varandust, vaid igaühel oli piisavalt, vastavalt tema vajadusele. Üks põhjus selleks

oli soov hoolitseda kõikide koguduse liikmete eest. Jumalale läheb meie elu

korda, ja Ta tahab hoolitseda meie eest. Selleks Ta kasutab ka oma kogudust. Üks

suur põhjus, miks kogudus alguses kasvas, oligi see, et inimesed nägid et

kristlased hoolisid. Tollel ajal oli samuti nakkushaigusi, ja tihti haigusega nakatunu

aeti linnast välja kõrbesse, et ta teisi ei nakataks. Seal ta siis katsus üksinda või

koos teiste haigetega hakkama saada. Kristlased aga ei jätnud ka haigeid

hooletusse, vaid hoolitsesid haigete eest – ka nende eest, kes ei olnud koguduse

liikmed. See oli midagi ennekuulmatut, ja paljud abi saanud inimesed tahtsid

pärast kogudusega liituda. 

Tänapäeval ulatub Kristuse kirik üle terve maailma, igasse maailmajakku. Kui

mõelda, et kõik Jeesusesse uskujad on üks pere, on see ikka üks hiiglama suur

pere! See on aga jagunenud erinevateks konfessioonideks, mil igaühel on oma

tavad ja kombed, ning need omakorda veel väiksemateks kogudusteks, mis

tegutsevad teatud piirkonnas. On hea, kui vähemalt mingil määral tunned oma

koguduse liikmeid, siis on kodusem tunne. Kes on sulle tuttavad oma kogudusest? 

Kas oskad nimetada kõiki maailmajagusid? Jeesusesse uskujaid ja Tema kogudusi

on tänapäeval igal mandril. Kus siin kaardil on Eesti? 
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Tegevuses osas on välja printimiseks küsimuste leht, millele võib vastata. Seda

võib teha üheskoos nii et õpetaja annab vastused. Võib teha ka mänguna, et

õpetaja on vastused tuppa või maja peale erinevatesse kohtadesse pannud ja

lapsed peavad siis vastused õigete küsimuste juurde kirjutama. 

LNÜ kodulehel on ka “Minu kodukirik” tööleht, mida võib omale välja printida. 

Lisaks on ka kaks värvipilti, milled on joonistanud Nelli, 13-aastane Soome

tüdruk. Nelli jaoks on joonistamine ja maalimine olnud alati väga olulised, ja tal

on annet. Üks koguduse töötegija palus Nellil luua mõned palveteemalised

värvimispildid pereteenistuse jaoks. Ta andis Nellile mõned Piibli salmid, mille

alusel need pildid joonistada. Nelli osales ka koguduse üritusel, kus erinevad

inimesed julgustasid teda, et ta annaks välja värviraamatu. Oli ka palju inimesi,

kes palvetasid selle asja eest. Sellest värviraamatust on Nelli ja ta ema loal

lisatud sulle paar pilti. Nelli soov on, et tema pildid võiksid tuua inimesi

Jeesusele lähemale. 

Nelli lugu on üks näide sellest, mida kogudus võib olla: julgustav ja toetav

kogukond, kus meie, koguduse liikmed, saame oma andidega teenida teisi.

Apostel Paulus, kes rajas väga mitu kogudust ja kes kirjateel andis kogudustele

palju juhiseid, kirjutab oma esimeses kirjas Korintose kogudusele ehk

korintlastele: ”Kui te tulete kokku, siis on igaühel midagi: on laulu, on õpetust,

on ilmutust, on keelterääkimist, on nende tõlgendamist – see kõik toimugu

ülesehitamiseks.” (1. Kr 14:26) Siia võiks lisada veel mitmeid teisigi asju.

Milliseid ande ja oskusi on sinul? Mida sulle meeldib teha? Kas midagi nendest

saaks ka koguduses kuidagi rakendada? 

https://lny.eelk.ee/wp-content/uploads/2024/09/KODUKIRIKU-TOOLEHT.pdf
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ARMUANDIDES ON KÜLL ERINEVUSI, AGA VAIM ON
SEESAMA, JA TEENIMISVIISIDES ON ERINEVUSI,

AGA ISSAND ON SEESAMA, JA VÄEAVALDUSTES ON
ERINEVUSI, AGA JUMAL ON SEESAMA, KES TEEB 
KÕIKE KÕIKIDES. AGA IGAÜHELE ANTAKSE VAIMU

AVALDUS ÜHISEKS KASUKS.
1KR 12:4-7



„EI OLE TEIE OSA TEADA AEGU JA TUNDE, MIS ISA ON ISEENESE MEELEVALLAGA
SEADNUD, VAID TE SAATE VÄE PÜHALT VAIMULT, KES TULEB TEIE ÜLE, JA TE
PEATE OLEMA MINU TUNNISTAJAD JERUUSALEMMAS JA KOGU JUUDA- JA

SAMAARIAMAAL NING ILMAMAA ÄÄRTENI.”
AP 1:7-8
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